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BESLUT  

2013-02-11 Dnr: 12/02507 
 

SAKEN 
TV4Sporten, 2012-11-11, veckans kanon och kalkon, inslag om en insamling; fråga om 
saklighet 
 
BESLUT  
Inslaget frias. Granskningsnämnden anser att det inte strider mot kravet på saklighet. 
 
 ____________________  
 
 
ANMÄLAN 
Anmälaren är kritisk till inslaget då det bland annat förstärkte fördomar som finns om 
ridsport. Ryttarinnan A framställdes som rik och bortskämd och som om hon fått barn 
att tömma deras spargrisar för att hon kulle kunna köpa en häst. Det stämmer inte utan 
insamlingen startades av en annan person än A. Vidare är A:s familj inte rik och 
gruppen som samlade in pengarna består till stor del av vuxna människor som själva 
bidragit till insamlingen. 
 
 
AKTUELL BESTÄMMELSE 
TV4 ska utöva sändningsrätten sakligt (10 § i sändningstillståndet). Kravet på saklighet 
innebär främst att uppgifter som är av betydelse för framställningen ska vara korrekta 
och att framställningen inte får vara vilseledande, till exempel genom att väsentliga 
uppgifter utelämnas.  
 
I det sändningstillstånd som gäller för programtjänsten TV4 sedan den 1 februari 2008 
finns inget krav på opartiskhet.  
 
Granskningsnämnden får pröva en fråga om intrång i privatlivet endast om den person 
som berörs skriftligen medger det.  
 
 
 
 



2/2 

GRANSKNINGSNÄMNDENS BEDÖMNING 
Kravet på opartiskhet gäller inte för TV4. Den delen av anmälan som gäller opartiskhet 
lämnas därför utan åtgärd. Granskningsnämnden får pröva frågor om intrång i 
privatlivet endast om den person som berörs skriftligen har medgett det. Något sådant 
medgivande finns inte i detta fall. Nämnden skriver därför av ärendet i den delen. 
 
Nämnden kan inte finna att vad anmälaren anför medför att sändningen strider mot 
kravet på saklighet. 
 
 
Detta beslut har fattats av granskningsnämndens andre vice ordförande Martin 
Holmgren efter föredragning av Karin Lundin. 
 
 
Martin Holmgren  
    
   Karin Lundin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Detta är en elektronisk kopia av beslutet. Namnunderskrifter finns på originalhandlingen som förvaras hos myndigheten. 
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